



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

Egilea - Auteur : Jon Bagües
Iturria - Source : Extrait du livre «Kantuketan, l'univers du chant basque
(Denis Laborde dir.) - Article de Jon Bagües «La construction des monuments
musicaux» - Ed. Elkarlanean-Institut culturel basque - Donostia 2002
ISBN 2-913156-45-2
Urtea - Année : 2002

**Chronologie des recueils de chansons traditionnelles
déposés à la Biblioteka Eresbil**

Eresbil. Alfonso XI, 2. 20100 Errenteria
Tf. 00 34 943-000868 / Fax : 00 34 943-529706
bulegoa@eresbil.com - <http://www.eresbil.com>

- 1826 IZTUETA, Juan Ignacio de
Gipuzkoako dantzak
(San Sebastián: Ignacio Ramon Baroja, 1826)
- 1862 SANTESTEBAN, J.A.
Aires Vascongados
(San Sebastián: Santesteban, 1862-)
- 1869 VILLEHELIO, Mme de la
Souvenir des Pyrénées
(Edición a cargo del P. Donostia en
Boletín Real Sociedad Bascongada de los Amigos del País, X, 1954, 309-337)
- 1869 LAMAZOU, Pascal
Recueil des Chants Pyrénéens
(Pau, 1869) - Réédité dans 14 Airs Basques (Pau: Cachau, 1930)
- 1870 SALLABERRY, J.D.J.
Chants populaires du Pays Basque -
(Bayonne: Imp.Vve. Lamaignère, 1870)
- 1877-80 MANTEROLA, José
Cancionero Basco
(San Sebastián: Juan Osés, 1877-1880)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1883 VINSON, Julien
Folklore du Pays Basque
(Paris: G.P. Maisonneuve & Larose, 1883)
- 1891 BORDES, Charles
Dix cantiques populaires basques
(Paris: Bureau des Archives de la Tradition Basque)
- 1891 BORDES, Charles
Douze chansons amoureuses du Pays Basque-Français
(Paris: Rouart, Lerolle & Cie, 1910)
- 1892 ALBERBIDE, Jean-Pierre
Hazparneko Kalbarioa eta kantika eskuarak beren aireekin
(Baiona: J. Daserre, 1892)
- 1893 ECHEVERRIA Y GUIMON
Ecos de Vasconia
(San Sebastián: A.Díaz y Cia., 1893)
- 1897 ERCILLA, Bartolomé de
Colección de cantos vizcaínos
(Bilbao: Dotesio, 1897-)
- 1897 BORDES, Charles
Kantika espiritualak: 10 Cantiques basques anciens
(Paris: Schola Cantorum, 1897)
- 1899 BORDES, Charles
« La musique populaire des basques », en La Tradition au Pays Basque
(Paris: Bureaux de la Tradition Nationale, 1899)
- 1901 AZKUE, R.M.
La música popular baskongada, conferencia
(Bilbao: Gregorio Astoreca, 1901)
- 1906 HIRIART, S.
Euskaldun Eliza-kantuak
(Bayonne: Hiriart, 1906)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1912 BASABE, Cándido
Eleiz-Liburuchua Jesus'en Lagundiko A. Kandido Basabe'k egiña eta latin
eta Euskerazko Eleiz-abestiakin beste batek geituta
(Bilbao: La Editorial Vizcaina, 1912)
- 1915-17 Euzkel abestijak
(Bilbao: Euskeltzale Bazkuna, 1915-17)
- 1921-24 AZKUE, Resurrección M^a de
Cancionero popular vasco
(Edición con acompañamiento)
(Barcelona: Boileau, 1921-1924)
- 1922-25 AZKUE, Resurrección M^a de
Cancionero popular vasco (Edición manual)
(Bilbao: La Gran Enciclopedia Vasca, 1968) (Bilbao: Euskaltzaindia, 1990)
- 1921 DONOSTIA, P.J.A. de Euskel eres sorta
(Madrid: Unión Musical Española, 1921)
- 1925 Argia
Eliz-abestiak (Amorebieta: Jaungoiko-zale, 1925)
- 1921-26 NEHOR ET C. DUFAU
[Gure Herria. Mélodies]
(Bordeaux: Gure Herria, 1921-1926)
- 1928 GALLOP, Rodney
25 chansons populaires d'Eskual-Herria
(Bayonne: Musée Basque, 1928)
- 1930 LECUONA, Manuel
« Cantares populares »
Anuario de Eusko-Folklore, X, 1930
- 1931 GALLOP, Rodney
Six basque folksongs
(London: Augener, 1931)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1933- Xenpelar'en bertsuak
(Errenteria: Macazaga, 1933)
- (s.d.) Euskal erriko kanta zarrak
(Renteria: Macazaga)
- 1935 AZKUE, R.M.
Euskalerrriaren yakintza
(Madrid: Espasa-Calpe, 1935-47)
- 1935 VOGEL, Florentin
Eskualdun kantikak
(Saint Palais: Vogel, 1935)
- (c.1935) VOGEL, Florentin
Ene Hautia
(Saint Palais: Vogel)
- c.1940 IRIGARAY, Fermin
Cantos populares (Vascos)
(San Sebastián: Casa Erviti, c.1940)
- 1946 LERCHUNDI, Dom Gabriel, O.S.B.
Kantikak: Cantiques basques Anciens et Modernes
(Urt: Abbaye N.D. de Belloc, 1946)
- 1946 ETCHEMENDY, Paul eta LAFITTE, Pierre
Kantuz
(Bayonne, 1946)
(Donostia: Elkar, 1994)
- 1947 ARAMBURU, Vicente
Eliz-abestiak eta jaiarak
(Bilbao: Ordorica, 1949)
- 1948 RIEZU, P. Jorge de
Flor de canciones populares vascas
(Buenos Aires: Ekin, 1948)
(Donostia: Sendoa, 1982)(ed.facs.)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1950 Mariya
(Bordeaux: M.Mendiburu, 1950)
- 1950 Gabon kantik
(Saturrarán: Seminario, 1950)
- 1951 ETXANIZ, Nemesio
Kanta kantari
(Bilbao: Ordorica, 1951)
- 1951 ETXANIZ, Nemesio
Kristau ikasbidea bertsoan
(Bilbao: Ordorika, 1951)
- 1955 Boga-Boga
(Donostiko apaizgaitegia, 1955)
- 1955 MITXELENAK, A.
Ogei kanta Arantzazuko
(Arantzazu, 1955)
- c.1955 Gabon abestiak – Cantos de Navidad
(Vitoria: Seminario Conciliar, c.1955)
- 1961 Euskal abestiak III
(Bilbao: Gráficas Ordorica, 1961)
- 1966 Aurrera mutillak!
(Vitoria: Seminario Diocesano, 1966)
- 1966 ETXANIZ, Nemesio
Lur berri billa
(Donostia: Gipuzkoako Aurrezki Kutxa, 1978)
- 1967 ARRATIA, J.M. de
Cancionero popular del País Vasco
(Donostia: Auñamendi, 1967)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1970 OÑATIBIA, Jon
Eguberri abestiak
(Donostia: Edili, 1970)
- 1970 ORUE MATIA, Juan
Cancionero del País Vasco
(Madrid: A. Carmona, 1970)
- 1970 Eguberri kantak
(Lazkao: Jaunaren Deia, 1970)
- 1971 GARBIZU, Tomás
Donostiko kantu zarrak
(Donostia: Caja de Ahorros Municipal, 1975)
- 1973 RIEZU, P. Jorge de
Nafarroa-ko Euskal-kantu zaharrak
(Lecaroz: Archivo del P. Donostia, 1973)
- 1977 ORUE MATIA, Juan de
Euskadi'ren abotsak
(Bilbao: Grafor, 1977)
- 1977 Herria oihuka
(Deusto: S.E.I.E., 1977)
- 1977 ETXAHUN-IRURI khantan
(Pau: I.P.A., 1977)
- 1979 Grupo Etniker
Juegos y canciones infantiles
(Bilbao: Etniker, 1979)
- 1979 ELEZKANO, Juan José
Gure abestiak
(Deusto: Beltza, 1979)
- 1980 LOPEZ DE GUEREÑO, Sabino
Euskal abestiak
(Bilbao: Bizkaiko Aurrezki Kutxa, 1980)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1980 Adarrakoa taldea
Euskal Herriko abestiak
(Gasteiz: Hijos C. Carrión, 1980)
- 1981 ARANA MARTIJA, J.A.
Gabonetako kantak
(Bilbao: Caja de Ahorros Vizcaina, 1981)
- 1981 DORRONSORO, Joanito
Bertsotan I 1789-1936
(Bilbao: Eléxpuru, 1981)
- (s.d.) Cantos populares vascos
(Donostia: Casa Erviti)
- 1984 Ondarru, kantu, otoi, orru...
(Ondarroa: Kultur Etxea, 1984)
- 1988 Gure ohiturak
(Gernika-Lumo Udala, 1988)
- 1988 DORRONSORO, Joanito
Bertsotan II 1936-1980
(Bilbao: Eusko Jaurlaritza, 1988)
- 1989 OÑATIBIA, Jon
Eun euskal abesti
(Donostia: Edili, 1989)
- 1990 URBIETA, Imanol
Haur kantarien birlorak
(Donostia: Elkar, 1990)
- 1990 OSKORRI
Ehun ta hamaikatxo kantu
(Bilbao: Oskorri, 1990)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1990 UEUren Musika Saila
Doinu zaharren inguruan
(Bilbao: U.E.U., 1990)
- 1992 Meza abestiak
(Donostia: Pax Argitaletxea, 1992)
- 1993 ANSORENA, José Ignacio
Euskal kantak
(Donostia: Erein, 1993)(2.arg., 2000)
- 1993 Katuen Testamentua
(Bilbao: Labayru ikastegia, 1993)
- 1993 Etniker Euskalerrria
Juegos infantiles en Vasconia
(Bilbao: Etniker, 1993)
- 1994 DONOSTIA, P.J.A. de
Cancionero vasco
(Donostia: Eusko Ikaskuntza, 1994)
- 1994 LARRINAGA, Josu E.
Fiestas y niños en Bizkaia
(Bilbao: BBK, 1994)
- 1995 Euzko Gaztedi
Euskal abestien bilduma
(Bilbao: Eusko Gaztedi, 1995)
- 1995 DORRONSORO, Joanito
Bertso doinutegia
(Donostia: Euskal Herriko Bertsolari Elkarte, 1995)
- 1995 Bilboko Irakasle Eskolako Kultur Mintegia
Kantuz eta kontuz eskola euskaldunduz
(Bilbao: I.E.K.M., 1995)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1996 OSKORRI
Oskorri & the pub ibiltaria
(Bilbao: BBK, 1996)
- 1997 Mundakako Aratusteak
(Mundaka: Udala, 1997)
- 1997 Kasiano Ibareguren
Kantari naiz bizi
(Oiartzun: Sendoa, 1997)
- 1997 OSKORRI
Oskorri & the pub ibiltaria (Santo Tomasetako II. kontzertua)
(Bilbao: BBK, 1997)
- 1997 Euskal Herriko Ikastolen Elkarte/Labayru Ikastegia
Oles ta Oles
(Bilbo: Labayru Ikastegia/Ikastolen Elkarte, 1997)
- 1997 Udako Euskal Unibertsitatea - Musika saila
Kantutik jolasera
(Bilbao: Udako Euskal Unibertsitatea, 1997)
- 1997 URKIZU, Patri, ed.
Anton Abbadiaren koplarien guduak: Bertso eta
Aire zenbaiten bilduma 1851-1897
(Donostia: Eusko Ikaskuntza; Bilbao: Euskaltzaindia, 1997)
- 1998 ZABALA, Xabier
Gitzarraz – hik hasi
(Lasarte-Oria: Xangorin, 1998)
- 1998 LEKUONA, Andoni
Euskal kantagintzan urrats berri
(Donostia: Egan, 1998)
- 1998 Ikastolen Elkarte/Labayru Ikastegia
Hou, pitxu HOU!
(Bilbao: Ikastolen Elkarte; Labayru Ikastegia, 1998)



EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
INSTITUT CULTUREL BASQUE

Château Lota Jauregia - 64480 Ustaritz - Uztaritze
Tél. 05 59 93 25 25 - Fax. 05 59 93 06 84 - eke@wanadoo.fr

- 1998 ZAVALA, Antonio
Euskal erromantzeak = Romancero Vasco
(Oiartzun: Sendoa, 1998)(Auspoa Liburutegia)
- 1998 OSKORRI
Oskorri & the pub ibiltaria (Santo Tomasetako III. kontzertua)
(Bilbao: BBK, 1998)
- 1999 LEKUONA, Juan Mari
Oiartzungo Kantutegia : Bertako herri memoriatik
(Oiartzun: Oiartzungo Udala, 1999)
- 1999 Ikastolen Elkartea/Labayru Ikastegia
Txulufрина eta arrosa
(Bilbo: Labayru Ikategia/Ikastolen Elkartea, 1999)
- 1999 OSKORRI
Oskorri & the pub ibiltaria (Santo Tomasetako IV. kontzertua)
(Bilbao: BBK, 1999)
- 1999 OSKORRI & URRETXUKO HERRIA
Iparragirre bueltan etxera
(Donostia: Elkarlanean, 1999)
- 1999 ETXEBARRIA AYESTA, Juan Manuel
Zeberrioko kanta
(Auspoa Liburutegia; 259)
(Oiartzun: Sendoa, 1999)
- 2000 OSKORRI
Oskorri & the pub ibiltaria (Santo Tomasetako V. kontzertua)
(Bilbao: BBK, 2000)
- 2000 DUHALDE, Anje
Pinpirin eta Florian
(Bilbo: Labayru Ikategia/Ikastolen Elkartea, 2000)